TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DA BAHIA
SECRETARIA JUDICIÁRIA

Ata da 29ª sessão ordinária do ano de 2025
do Tribunal Regional Eleitoral da Bahia

Aos quatorze dias do mês de abril do ano dois mil e vinte

e cinco, à zero hora, teve início sessão de julgamento do

Tribunal Regional Eleitoral da Bahia, por meio do sistema

de Plenário Virtual, sob a Presidência do Desembargador

Abelardo da Matta, com o registro das presenças dos

Desembargadores Eleitorais Maurício Kertzman Szporer,

Pedro Rogério Castro Godinho, Moacyr Pitta Lima Filho,

Maízia Seal Carvalho, Danilo Costa Luiz, Ricardo Borges

Maracajá Pereira e do Procurador Regional Eleitoral,

Doutor Samir Cabus Nachef Júnior.

J U L G A M E N T O S

MANDADO DE SEGURANÇA CÍVEL N 0600054-93.2025.6.05.0000

PROCEDÊNCIA: Pindaí - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

IMPETRANTE: IONALDO AURELIO PRATES

ADVOGADO: LUIZA ELUZAI CARMO SANTOS FERREIRA - OAB/BA30405

ADVOGADO: MATEUS WILDBERGER SANTANA LISBOA - OAB/BA33031-A

LITISCONSORTE: JOAO EVANGELISTA VEIGA PEREIRA

LITISCONSORTE: MARIA DAS GRACAS AMARAL DA SILVA PINHEIRO

AUTORIDADE COATORA: JUÍZO DA 117ª ZONA ELEITORAL

INTERESSADA: UNIÃO (AGU-BAHIA)

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 1/11

da Bahia, à unanimidade, CONCEDER A SEGURANÇA, nos termos

do voto do(a) Relator(a).

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no(a) REl N 0600388-

13.2024.6.05.0114

PROCEDÊNCIA: Candeal - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Vice-Presidente Desembargador

Eleitoral Maurício Kertzman Szporer

EMBARGANTE: ELEICAO 2024 RENATO PEREIRA LIMA JUNIOR

PREFEITO

ADVOGADO: CAIO RIBEIRO FONSECA - OAB/BA69192

ADVOGADO: DEBORA DA SILVA FRANCA COSTA MASCARENHAS  -

OAB/BA76112

EMBARGANTE: RENATO PEREIRA LIMA JUNIOR

ADVOGADO: CAIO RIBEIRO FONSECA - OAB/BA69192

ADVOGADO: DEBORA DA SILVA FRANCA COSTA MASCARENHAS  -

OAB/BA76112

INTERESSADA: ELEICAO 2024 JEFFERSON EMILIO CARNEIRO LIMA

VICE-PREFEITO

ADVOGADO: CAIO RIBEIRO FONSECA - OAB/BA69192

ADVOGADO: DEBORA DA SILVA FRANCA COSTA MASCARENHAS  -

OAB/BA76112

INTERESSADO: JEFFERSON EMILIO CARNEIRO LIMA

ADVOGADO: CAIO RIBEIRO FONSECA - OAB/BA69192

ADVOGADO: DEBORA DA SILVA FRANCA COSTA MASCARENHAS  -

OAB/BA76112

Decisão: Retirado da pauta de julgamento por determinação

do relator

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no(a) REl N 0600345-

51.2024.6.05.0090

PROCEDÊNCIA: Brumado - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 2/11

EMBARGANTE: COLIGAÇÃO BRUMADO TEM JEITO

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO: REMERSON FRANCIS SILVA CONCEICAO - OAB/BA46050-A

ADVOGADO: RAI DAMACENO COSTA - OAB/BA64191

EMBARGANTE: MARLUCIO VILASBOAS ABREU

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO: REMERSON FRANCIS SILVA CONCEICAO - OAB/BA46050-A

ADVOGADO: RAI DAMACENO COSTA - OAB/BA64191

EMBARGANTE: FABRICIO ABRANTES PIRES DE SOUZA OLIVEIRA

ADVOGADO: SAVIO MAHMED QASEM MENIN - OAB/BA22274-A

ADVOGADO: LUISA DULTRA DE SOUZA - OAB/BA44540-A

ADVOGADO: REMERSON FRANCIS SILVA CONCEICAO - OAB/BA46050-A

ADVOGADO: RAI DAMACENO COSTA - OAB/BA64191

EMBARGADA: COLIGAÇÃO RENOVAR PARA TRANSFORMAR

ADVOGADO: IRENALDO MUNIZ DA SILVA - OAB/BA57564

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NÃO ACOLHER OS EMBARGOS DE

DECLARAÇÃO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600394-73.2024.6.05.0161

PROCEDÊNCIA: Maetinga - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 ALINE COSTA AGUIAR SILVEIRA

PREFEITO

ADVOGADO: ARTHUR DE OLIVEIRA DA SILVA - OAB/BA53777-A

ADVOGADO: ELOISA CAMPOS VIRGENS - OAB/BA80645

ADVOGADO: NICOLAS DIAS DO VALE FERREIRA SILVA  -

OAB/BA45465-A

ADVOGADO: JESULINO FERREIRA DA SILVA FILHO - OAB/BA11753-A

RECORRENTE: ALINE COSTA AGUIAR SILVEIRA

ADVOGADO: ARTHUR DE OLIVEIRA DA SILVA - OAB/BA53777-A

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 3/11

ADVOGADO: NICOLAS DIAS DO VALE FERREIRA SILVA  -

OAB/BA45465-A

ADVOGADO: JESULINO FERREIRA DA SILVA FILHO - OAB/BA11753-A

ADVOGADO: ELOISA CAMPOS VIRGENS - OAB/BA80645

RECORRENTE: ELEICAO 2024 VALDIVIO PEREIRA LIMA VICE-

PREFEITO

ADVOGADO: ELOISA CAMPOS VIRGENS - OAB/BA80645

ADVOGADO: ARTHUR DE OLIVEIRA DA SILVA - OAB/BA53777-A

RECORRENTE: VALDIVIO PEREIRA LIMA

ADVOGADO: ARTHUR DE OLIVEIRA DA SILVA - OAB/BA53777-A

ADVOGADO: ELOISA CAMPOS VIRGENS - OAB/BA80645

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600396-05.2024.6.05.0109

PROCEDÊNCIA: Laje - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 CRISPINIANO DE JESUS ASSIS

OLIVEIRA VEREADOR

ADVOGADO: ANDERSON CARDOSO MOREIRA - OAB/BA15670

RECORRENTE: CRISPINIANO DE JESUS ASSIS OLIVEIRA

ADVOGADO: ANDERSON CARDOSO MOREIRA - OAB/BA15670

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600416-64.2024.6.05.0054

PROCEDÊNCIA: Piritiba - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 VALDIONOR JESUS SOUZA VEREADOR

ADVOGADO: KAUE VICTOR BATISTA SAMPAIO SANTOS - OAB/BA38760

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 4/11

RECORRENTE: VALDIONOR JESUS SOUZA

ADVOGADO: KAUE VICTOR BATISTA SAMPAIO SANTOS - OAB/BA38760

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NÃO CONHECER DO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600418-63.2024.6.05.0109

PROCEDÊNCIA: Laje - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 JAILTON DE JESUS SANTOS VEREADOR

ADVOGADO: ANDERSON CARDOSO MOREIRA - OAB/BA15670

RECORRENTE: JAILTON DE JESUS SANTOS

ADVOGADO: ANDERSON CARDOSO MOREIRA - OAB/BA15670

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600443-25.2024.6.05.0029

PROCEDÊNCIA: Ibicaraí - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 HERBERT SANTANA PEREIRA VEREADOR

ADVOGADO: ROLANDO CARLYLE MORAES DE ASSIS - OAB/BA15501-A

RECORRENTE: HERBERT SANTANA PEREIRA

ADVOGADO: ROLANDO CARLYLE MORAES DE ASSIS - OAB/BA15501-A

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600489-36.2024.6.05.0054

PROCEDÊNCIA: Piritiba - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 5/11

RECORRENTE: ELEICAO 2024 POLIANA GONCALVES DE LIMA SANTOS

VEREADOR

ADVOGADO: KAUE VICTOR BATISTA SAMPAIO SANTOS - OAB/BA38760

RECORRENTE: POLIANA GONCALVES DE LIMA SANTOS

ADVOGADO: KAUE VICTOR BATISTA SAMPAIO SANTOS - OAB/BA38760

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600506-93.2024.6.05.0047

PROCEDÊNCIA: Juazeiro - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 ITALO FERREIRA DE SOUZA VEREADOR

ADVOGADO: LUAN RODRIGUES DOS SANTOS - OAB/BA53181

RECORRENTE: ITALO FERREIRA DE SOUZA

ADVOGADO: LUAN RODRIGUES DOS SANTOS - OAB/BA53181

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600521-41.2024.6.05.0151

PROCEDÊNCIA: Gandu - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 JOZIENE LUIZ DOS SANTOS VEREADOR

ADVOGADO: RODOLFO ROGERIO DE JESUS SARMENTO - OAB/BA67527

ADVOGADO: MARCOS EDUARDO CARDOSO FERNANDES - OAB/BA55203

ADVOGADO: ESMERALDO ALMEIDA DE JESUS FILHO - OAB/BA47834

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

RECORRENTE: JOZIENE LUIZ DOS SANTOS

ADVOGADO: RODOLFO ROGERIO DE JESUS SARMENTO - OAB/BA67527

ADVOGADO: MARCOS EDUARDO CARDOSO FERNANDES - OAB/BA55203

ADVOGADO: ESMERALDO ALMEIDA DE JESUS FILHO - OAB/BA47834

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 6/11

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no(a) REl N 0600546-

62.2024.6.05.0116

PROCEDÊNCIA: Canavieiras - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

EMBARGANTE: ELEICAO 2024 CLEONILDO SANTOS TIBURCIO

VEREADOR

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: THIAGO SANTOS BIANCHI - OAB/BA29911-A

EMBARGANTE: CLEONILDO SANTOS TIBURCIO

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: THIAGO SANTOS BIANCHI - OAB/BA29911-A

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NÃO ACOLHER OS EMBARGOS DE

DECLARAÇÃO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600552-61.2024.6.05.0151

PROCEDÊNCIA: Gandu - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 MARIA DE JESUS SANTOS VEREADOR

ADVOGADO: RODOLFO ROGERIO DE JESUS SARMENTO - OAB/BA67527

ADVOGADO: MARCOS EDUARDO CARDOSO FERNANDES - OAB/BA55203

ADVOGADO: ESMERALDO ALMEIDA DE JESUS FILHO - OAB/BA47834

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

RECORRENTE: MARIA DE JESUS SANTOS

ADVOGADO: RODOLFO ROGERIO DE JESUS SARMENTO - OAB/BA67527

ADVOGADO: MARCOS EDUARDO CARDOSO FERNANDES - OAB/BA55203

ADVOGADO: ESMERALDO ALMEIDA DE JESUS FILHO - OAB/BA47834

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 7/11

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600630-55.2024.6.05.0151

PROCEDÊNCIA: Piraí do Norte - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 MAURICIO CONCEICAO DOS SANTOS

VEREADOR

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

ADVOGADO: PANDIA LINS DE ALMEIDA - OAB/BA64549

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: PAULO RAONI DOS SANTOS ANDRADE MAMEDIO  -

OAB/BA29669

RECORRENTE: MAURICIO CONCEICAO DOS SANTOS

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

ADVOGADO: PANDIA LINS DE ALMEIDA - OAB/BA64549

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: PAULO RAONI DOS SANTOS ANDRADE MAMEDIO  -

OAB/BA29669

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, INACOLHER A PRELIMINAR e, no

mérito, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos termos do voto

do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600676-44.2024.6.05.0151

PROCEDÊNCIA: Piraí do Norte - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 NICILENE CONCEICAO DO REINO

VEREADOR

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 8/11

ADVOGADO: PANDIA LINS DE ALMEIDA - OAB/BA64549

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: PAULO RAONI DOS SANTOS ANDRADE MAMEDIO  -

OAB/BA29669

RECORRENTE: NICILENE CONCEICAO DO REINO

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

ADVOGADO: PANDIA LINS DE ALMEIDA - OAB/BA64549

ADVOGADO: CARLOS CONRADO DE SOUZA NUNES - OAB/SE4618

ADVOGADO: PAULO RAONI DOS SANTOS ANDRADE MAMEDIO  -

OAB/BA29669

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, INACOLHER A PRELIMINAR e, no

mérito, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos termos do voto

do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600789-98.2024.6.05.0150

PROCEDÊNCIA: Biritinga - BAHIA

RELATOR: Gabinete da Desembargadora Eleitoral Maízia Seal

Carvalho

RECORRENTE: ELEICAO 2024 MIRIVALDO PEREIRA DOS SANTOS

VEREADOR

ADVOGADO: GLIANE BORGES PEREIRA ALENCAR - OAB/BA77667

RECORRENTE: MIRIVALDO PEREIRA DOS SANTOS

ADVOGADO: GLIANE BORGES PEREIRA ALENCAR - OAB/BA77667

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, DAR PROVIMENTO PARCIAL AO

RECURSO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600677-29.2024.6.05.0151

PROCEDÊNCIA: Itamari - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Danilo Costa

Luiz

RECORRENTE: ELEICAO 2024 CLAUDECI GALVAO PEREIRA VEREADOR

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 9/11

RECORRENTE: CLAUDECI GALVAO PEREIRA

ADVOGADO: BEATRIZ SOUZA BITTENCOURT SENA - OAB/BA81976

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

RECURSO ELEITORAL N 0600712-87.2024.6.05.0183

PROCEDÊNCIA: Teixeira de Freitas - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Danilo Costa

Luiz

RECORRENTE: ELEICAO 2024 GILMARA LINS SANTOS VEREADOR

ADVOGADO: LUCIANO LIMA JUNIOR - OAB/BA64842-A

RECORRENTE: GILMARA LINS SANTOS

ADVOGADO: LUCIANO LIMA JUNIOR - OAB/BA64842-A

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NEGAR PROVIMENTO AO RECURSO, nos

termos do voto do(a) Relator(a).

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO no(a) REl N 0600443-

45.2024.6.05.0184

PROCEDÊNCIA: Conceição do Almeida - BAHIA

RELATOR: Gabinete do Desembargador Eleitoral Substituto

Ricardo Borges Maracajá Pereira

EMBARGANTE: ADAILTON CAMPOS SOBRAL

ADVOGADO: TARCIO DO VALE BILITARIO MOTA - OAB/BA80783

EMBARGANTE: RENATA SUELY NOGUEIRA DE SANTANA

ADVOGADO: TARCIO DO VALE BILITARIO MOTA - OAB/BA80783

EMBARGANTE: JAILTON MELO SOUZA

ADVOGADO: TARCIO DO VALE BILITARIO MOTA - OAB/BA80783

INTERESSADA: EMBRAED EMPREENDIMENTOS LTDA

EMBARGADO: JORGE OLIVEIRA SILVA

ADVOGADO: MAURICIO BATISTA MENEZES - OAB/BA61034-A

EMBARGADA: COLIGAÇÃO NOSSA TERRA, NOSSA GENTE

ADVOGADO: MAURICIO BATISTA MENEZES - OAB/BA61034-A

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 10/11

Decisão: ACORDAM os Membros do Tribunal Regional Eleitoral

da Bahia, à unanimidade, NÃO ACOLHER OS EMBARGOS DE

DECLARAÇÃO, nos termos do voto do(a) Relator(a).

Nada mais havendo, a sessão foi encerrada, da qual eu,

Marta Gavazza, Secretária Judiciária, lavrei a presente

ata, que vai assinada pelo Senhor Desembargador-

Presidente.

Salvador, 22 de abril de 2025.

Des. ABELARDO DA MATTA

PRESIDENTE

22/04/2025, 17:58 Emitir ata de julgamento de sessão · Processo Judicial Eletrônico - TRE-BA

https://pje.tre-ba.jus.br/pje/Painel/SecretarioSessao/ataJulgamento.seam?idSessao=2477 11/11